
 

 

1 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 
 

Město Hranice, IČO 00301311 
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
zastoupené Ing. Danielem Vitonským, starostou 
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
 
Obec Bělotín, IČO: 00301019  
se sídlem Bělotín 151, 753 64 Bělotín 
zastoupená Mgr. Eduardem Kavalou, starostou 
 
(dále jen „obdarovaná“) 
 
(Dárce a obdarovaná jsou dále společně označovány též jen „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek I 
Předmět Smlouvy 

 
1. Dárce bezplatně převádí na obdarovanou vlastnické právo k movitým věcem uvedeným 

v čl. II této Smlouvy a obdarovaná tyto movité věci do svého výlučného vlastnictví 
přijímá, tak jak stojí a leží. 

 
Článek II 

Předmět a účel daru 
 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí:  

 
dále jen společně jako „dar“. 

 

Inventární číslo Název Množství V darovací hodnotě Kč 
MUHRM0001270 Překážka 

RADIUS 
1 ks 1 

MUHRM0001269 Překážka BANK 1 ks 1 
MUHRM0001284 Překážka 

MYSTIC (FUN 
BOX + 
pyramida) 

1 ks 217.875 

MUHRM1002330 Překážka Grind 
Box 

1 ks 1 

Celkem   220.875 



 

 

2 

2. Dárce dále prohlašuje, že je oprávněn s darem samostatně nakládat a že na daru neváznou 
žádná práva třetích osob. 

3. Dárce daruje dar obdarované zejména za účelem dalšího užívání.  
 

4. Dar bude obdarované předán při uzavření této Smlouvy. O předání a převzetí daru bude 
smluvními stranami sepsán protokol. 

 
5. Smluvní strany sjednávají, že předání a převzetí daru, sepsání a podepsání Protokolu 

o předání a převzetí daru budou zajišťovat svými pověřenými zástupci, a to: 
 

a) za dárce: Ing. Zuzana Foltýnová 
b) za obdarovaného: Mgr. Eduard Kavala 

 
Smluvní strany jsou oprávněny pověřené zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní 
strany závazná poté, co jim bylo doručeno písemné oznámení o této změně. 
  

6. Smluvní strany sjednávají, že Protokol o předání a převzetí daru musí obsahovat zejména 
tyto náležitosti: 
a) den a čas předání a převzetí movité věci   
b) seznam dokladů, které budou s movitou věcí předány obdarované  
c) jména a funkce osoby předávající a přebírající + jejich podpisy. 

 
7. Obdarovaná prohlašuje, že je seznámen se stavem daru a že jej v tomto stavu do svého 

vlastnictví přijímá. Veškeré případně vzniklé náklady spojené s odstraněním zjištěných či 
následně vzniklých závad nese obdarovaná. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy právní ani faktické okolnosti, které by 

bránily uzavření této Smlouvy.  
                                                                                                                                                             

Článek III 
Hodnota daru   

 
1. Dárce prohlašuje, že účetní hodnota daru dle účetní evidence činí celkem 220.875 Kč 

(slovy: dvě stě dvacet tisíc osm set sedmdesát pět korun českých) 
 
2. Vznikne-li na základě této Smlouvy daňová povinnost, nese ji obdarovaná. 

 
3. Veškeré případné náklady či poplatky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou (např. 

doprava, instalace) nese obdarovaná. 
                                                                       

Článek IV 
Závěrečná ujednání 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě neuvedená se řídí zák. č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem. 
 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uzavření v Registru smluv podle zákona č. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění této Smlouvy v Registru 
smluv zajistí dárce. 
 



 

 

3 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této Smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
4. Poskytnutí daru a uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Města 

Hranice č. 318/2024 – ZM 13 ze dne 21.03.2024.  
 
5. Změnit nebo upravovat tuto Smlouvu lze pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky.  
 
6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a jedno 

obdarovaná 
                      
7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, což potvrzují 

svými podpisy.  
 

 
 
V Hranicích dne 30.04.2024    V Hranicích dne 30.04.2024 
 
 
Za dárce:         Za obdarovanou: 
 
 
 
.................................................                                  ................................................ 
Ing. Daniel Vitonský     Mgr. Eduard Kavala  
Starosta      Starosta 
 


